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Høring – forslag om endringer i smittevernloven - portforbud

Det vises til direktoratets brev av 14. januar 2021 vedørende felles høringsnotat fra Helse- og
omsorgsdepartementet og Justis- og beredskapsdepartementet, med forslag til endringer i
smittevernloven slik at det gis hjemmel til å forskriftsfeste portforbud.

Øst politidistrikt har ikke kommentarer til departementets vurdering av lovligheten av en slik
hjemmel.

Etter en samlet vurdering av det som fremkommer i høringsnotatet mener vi at behovet for en
hjemmel som foreslått ikke er tilstrekkelig begrunnet, og vi støtter ikke departementenes
forslag til endringer i smittevernloven.

Vi har merket oss, og vektlagt, at FHI er kritisk til om et portforbud vil være et virkemiddel
som kan begrunnes i smittevern, og at de betegner det som et "unødvendig grovt
virkemiddel". Øst politidistrikt er svært usikre på hvilken effekt et portforbud vil kunne ha i
tillegg til andre aktuelle virkemidler.

Et portforbud er et inngripende virkemiddel, som vil ramme husstander med mange personer
og lite boligareal ekstra hardt. Det gjør at det må stilles strenge krav til begrunnelsen. Det
holder etter vårt syn ikke at det "ikke kan utelukkes at et lokalt portforbud om kvelden og
natten kan anses som mindre inngripende og mer virkningsfullt enn nedstenging i gitte
situasjoner". Øst politidistrikt stiller spørsmål ved om man ved dette utsagnet i tilstrekkelig
grad har sett hen til at det finnes andre aktuelle tiltak som kan iverksettes sammen med eller i
stedet for en hel eller delvis nedstenging. Vi stiller også spørsmål ved om det er mulig å
iverksette tilstrekkelige tiltak for å verne barn og andre sårbare grupper, slik som omhandlet i
høringsnotatet punkt 6.6.

Etter vårt syn er det også grunn til å se hen til at de andre skandinaviske landene, som vi
vanligvis sammenligner oss med i forhold til rettsregler, ikke har en tilsvarende hjemmel.
Norges rettstradisjon står, slik vi ser det, fjernere fra de europeiske land som spesielt nevnes i
høringsnotatet som eksempler på land med hjemmel for portforbud.
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Det fremholdes i høringsnotatet at et tiltak som portforbud vil "kunne ha en sterk signaleffekt
til befolkningen om alvorligheten av situasjonen man befinner seg i", men dette kan etter vårt
syn formidles med samme effekt ved tydelige nasjonale råd og anbefalinger. Vi vil også anta at
en hel eller delvis nedstenging vil kunne ha den samme signaleffekten.
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